



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

305 Pmnd

Termo de Adjudicação da Tomada de preços Nº 10/2015

Às 09:30horas do dia 04/05/2015, após analisado o resultado da licitação Tomada de preços nº 10/2014, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 34/2015, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjudicação, a seguir:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO							
Lote	Item	Produto/Se rviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Alfabeto Movél em E.V.A. 72 letras, 5 cm de altura	JOTT PLAY	UN	3,00	10,00	30,00
1	15	BICO PARA BOMBA FINO	WESTERN	UN	2,00	3,50	7,00
1	58	COLCHON ETE OXER (100 CM X 50 CM X 5 CM) PESO APROXIM ADO 1,68 KG	JOTT PLAY	UN	15,00	39,00	585,00
1	64	CORDA DE NYLON 15 MM (KG)	RODO CORDAS	UN	3,00	38,00	114,00
1	67	CORDA DE PULAR PRETORIA N DE PLAST 73 E POLIPROP ILENO COM 3 METROS	STAR SPORTE	UN	3,00	59,00	177,00
1	77	ELÁSTICO (ROLO)	ZANOTI	UN	2,00	19,00	38,00
1	78	Escorregad or Baleia medidas Altura 0,35m, comprimen to 0,89 m e largura 0,61m	MUNDO AZUL	UN	5,00	279,00	1.395,00
1	79	Gangorra Cavalinho	XALINGO	UN	3,00	199,00	597,00

		c/ som 2 lugares					
1	82	GOLZINHO DE ALUMÍNIO COM 1,2 ALTURA E 1,8 DE LARGURA	ESPORTE CAMPING	UN	2,00	395,00	790,00
1	94	JOGO DE TABULEIRO: BANCO IMOBILIARIO JR.	PAIS E FILHOS	UN	1,00	69,00	69,00
1	95	JOGO DE TABULEIRO: BANCO VERSÃO LUXO	PAIS E FILHOS	UN	1,00	70,00	70,00
1	96	JOGO DE TABULEIRO: DETETIVE	PAIS E FILHOS	UN	1,00	79,00	79,00
1	106	KIT DE BOLA DE TÊNIS DE MESA PINGPONG 12 UN	POKER	UN	2,00	15,00	30,00
1	113	MEDALHA FUNDIDA ZAMAC IMPRESSÃO DIGITAL LAMINADA TAMANHO 7,5 CM	JEB'S	UN	100,00	3,80	380,00
1	114	MEIA ESPORTIVO PROFISSIONAL 42 DE COMPRIMENTO	GOL	UN	10,00	10,90	109,00
1	121	MOSAICO (40 PEÇAS) COMPOSIÇÃO 40 PEÇAS TRIANGULARES EM MADEIRA COLORIDA. CAIXA DE PAPELÃO.	JOTT PLAY	UN	1,00	24,00	24,00
1	124	PEGAS VARETAS: CONJUNTO CONFECIONADO EM PLÁSTICO	XALINGO	UN	5,00	4,95	24,75

		POLIESTI RENO ATÓXICO DEALTO BRILHO CONTEND O 32 VARETAS MEDINDO 512 MM DE COMPRIM ENTO E 8 MM DE DIÂMETR O.					
1	136	QUEBRA CABEÇA GAME OFFICE MARCEL COMICS (TOYSTER) 500 PEÇAS	MARVEL	UN	2,00	47,00	94,00
1	139	QUEBRA CABEÇA HORA DE AVENTUR A GROW - 150 PEÇAS	GROW	UN	2,00	25,00	50,00
1	140	QUEBRA CABEÇA MAPA DO MUNDO - 200 PEÇAS	TOYSTER	UN	2,00	26,00	52,00
1	141	QUEBRA CABEÇA PANORÂM ICA TMNT TARTARU GAS NINJA METALIZA DOS - 250 PEÇAS	JAC	UN	2,00	39,00	78,00
1	143	QUEBRA CABEÇA THOR PANORÂM ICA - 250 PEÇAS	MARVEL	UN	2,00	39,90	79,80
1	144	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA DE MADEIRA COM ESPUMA (26X14,5X 1,0)	POKER	UN	4,00	16,90	67,60
1	154	TABULEIR O DE LUDO EM	JOTTPLAY	UN	2,00	4,50	9,00

		PAPELÃO COM PEÇAS E DADO DE PLÁSTICO					
1	160	TROFÉU GRANDE	JEB'S	UN	5,00	35,00	175,00
1	161	TROFÉU PEQUENO	JEB'S	UN	10,00	18,00	180,00

TOTAL

5.304,15

J. DOS SANTOS NETO PAPELARIA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Se rviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	APITO OFICIAL PARA JUIZ METAL NÃO TOXICO	PANGUE	UN	2,00	12,25	24,50
1	16	BINGO COMPLET O GLOBO Nº 1 ZINCADO + 400 CARTELA S	PANGUE	UN	1,00	108,60	108,60
1	22	BOLA DE BORRACH A DURA 10 CM DE DIÂMETR O (BOLA DE BETS)	PANGUE	UN	3,00	3,03	9,09
1	23	BOLA DE BASQUET E DE BORRACH A COM CIRCUNFE RÊNCIA DE 75 CM	XALINGO	UN	2,00	22,75	45,50
1	26	BOLA DE BORRACH A Nº 2	PANGUE	UN	2,00	2,93	5,86
1	28	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DE PVC E EVA COM COSTURA DE 70 CM DE CIRCUNFE	PENALTY	UN	2,00	41,37	82,74
1	29	BOLA DE FUTSAL 200 DIÂMETR O: 55-59 CM PESO: 350-380 G; CÂMARA AIRBITTY,	PENALTY	UN	2,00	95,32	190,64

		CONSTRUÇÃO TERMOC, MATERIAL : PU, MIOLO SLIP SYSTEM; REMOVÍVEL E LUBRIFICADO					
1	30	BOLA DE FUTSAL 100 DIAMETRO	PENALTY	UN	2,00	87,97	175,94
1	31	BOLA DE FUTSAL MIRIM COSTURADA MODELO 32 GOMOS CONFECCIONADA COM PVC MEDIDAS 61-64 MM DE DIÂMETRO 410-440 GRAMAS CÂMARA BUTIL PESO 1,100 KG	PENALTY	UN	3,00	41,34	124,02
1	32	BOLA DE FUTSAL: DE PVC COM CIRCUNFERÊNCIA 61 CM MATIS 500	PENALTY	UN	2,00	65,48	130,96
1	33	BOLA DE GINASTICA BALL 55 CM	PANGUE	UN	10,00	59,75	597,50
1	34	BOLA DE HANDEBOL DE PU COSTURADA DE 32 GOMOS E 55 CM DE CIRCUNFERÊNCIA	PENALTY	UN	2,00	73,31	146,62
1	35	BOLA DE VÔLEI DE PVC COM CIRCUNFERÊNCIA DE 67 CM	PENALTY	UN	2,00	41,37	82,74
1	36	BOLA DE	PENALTY	UN	3,00	41,37	124,11

		VÔLEI DIÂMETR O 60-63 CM, PESO 240-270 G CÂMARA ARVILITY MOLDAGE M MATRIZAD A REVESTIM ENTO PU MIOLO SUBSTITU ÍVEL E LUBRIFIC ADO. FIO FIO DUAXIAL 48 FILAMENT OS.					
	37	BOLAS DE FUTSAL MAS 200 DIÂMETR O 55-59 CM PESO 350-380 G CÂMARA AIRBILITY CONSTRU ÇÃO TERMOTE S MATERIAL PU. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍV EL E LUBRIFIC ADO	PENALTY	UN	3,00	95,31	285,93
1	41	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA 38 MM DE DIÂMETR O, CONFECC IONADOS EM ACETATO	OLYMPOR T	UN	50,00	0,52	26,00
1	43	BOMBA DE ENCHER BOLA DUPLA FACE	PANGUE	UN	2,00	19,77	39,54
1	59	COLETE ESPORTIV O SIMPLES (TAMANH O M) - UNIDADE	PANGUE	UN	10,00	7,41	74,10

1	60	CONE DE PVC PEQUENO (20 A 23 CM)	PANGUE	UN	10,00	5,50	55,00
1	61	CONE ZEBRADO DE PLÁSTICO GRANDE (50 CM)	PANGUE	UN	10,00	12,35	123,50
1	65	CORDA DE PULAR EM NYLON E CABO DE MADEIRA 2,2 METROS	PANGUE	UN	3,00	3,60	10,80
1	66	CORDA DE PULAR EM NYLON E CABO DE MADEIRA TAMANHO 2,2 M	PANGUE	UN	30,00	3,60	108,00
1	97	JOGO DE TABULEIRO: JOGO CARA A CARA	ESTRELA	UN	1,00	21,65	21,65
1	98	JOGO DE TABULEIRO: JOGO CILADA	ESTRELA	UN	1,00	24,17	24,17
1	101	JOGO DE TABULEIRO: TOP LINE QUAL E A PALAVRA	PAIS E FILHOS	UN	1,00	34,73	34,73
	108	KIT FRESCOBOL ACOMPANHA 2 RAQUETES E UMA BOLINHA FEITA DE BORRACHA, RAQUETES EM MADEIRA, COM EMPUNHADURA EM EVA	PANGUE	UN	5,00	14,04	70,20
1	115	MESA DE TÊNIS DE MESA TAMPO MDF(274X 152 CM)	PANGUE	UN	2,00	353,81	707,62

		EM 15 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. ESTRUTURAS DOBRÁVEIS. ESTRUTURA DOS PÉS MADEIRA MACIÇA. PESO APROXIMADO 66 KG DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP): 1,52X2,74X0,76 M					
1	116	MESA DE TÊNIS DE MESA (PINGPONG) 18 MM FORMA PAREDÃO	PANGUE	UN	1,00	443,66	443,66
1	147	REDE DE VÔLEI DE POLIETILENO (9,5X1,0 X 0,15)	PANGUE	UN	1,00	42,46	42,46
1	153	TABULEIRO DE DAMA EM MADEIRA C/ AS PEÇAS, CASA COM 4X4 CM	JOTTY PLAY	UN	1,00	8,63	8,63
1	155	TABULEIRO DE TRILHA EM MADEIRA COM PEÇAS DE PLÁSTICO	JOTTY PLAY	UN	1,00	8,63	8,63
TOTAL							3.933,44
OTT INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

1	1	ÁBACO ABERTO 30X20X6C M	JOTT PLAY	UN	25,00	10,80	270,00
1	3	ALFABET O SILÁBICO CX EM MADEIRA C/ 372 PÇS 35X18X6 CM	JOTT PLAY	UN	1,00	31,00	31,00
1	4	ALFANÚM ERICOS COLORID OS EM MADEIRA S. LETRAS, NÚMEROS E SINAIS RECORTA DOS EM MADEIRA. C/ 56 PÇS EM MOCHILA	JOTT PLAY	UN	3,00	29,00	87,00
1	6	Alinhavos Iniciação com 5 placas de madeira com cदारços	JOTT PLAY	UN	6,00	24,00	144,00
1	10	ARQUITET URA E CONSTRU ÇÃO CX EM MADEIRA 26X16X4 CM C/50 PÇS	JOTT PLAY	UN	20,00	14,70	294,00
1	12	Bandinha Ritimica com 20 instrument os musicais	JOTT PLAY	UN	2,00	300,00	600,00
1	13	BAÚ CRIATIVO 52X35X38 CM C/1000 PÇS TIPO LEGO	JOTT PLAY	UN	6,00	145,00	870,00
1	19	BLOCOS LÓGICOS CX EM MADEIRA 26X21X6 CM C/ 48 PÇS EM MADEIRA	JOTT PLAY	UN	5,00	21,00	105,00
1	20	BLOCOS	JOTT	UN	2,00	21,00	42,00

		LÓGICOS EM MADEIRA C/ 48 PÇS	PLAY				
1	21	Blocos pequenos espumados c/9 peças med aprox 45x20 cm	JOTT PLAY	UN	2,00	198,00	396,00
1	24	BOLA DE BORRACHA MOLE COM 20 CM DE DIÂMETRO (BOLA QUEIMADA)	SILME	UN	3,00	10,00	30,00
1	45	CANTINHO DE LEITURA ESTANTE PAREDE PARA REVISTA E LIVROS INFANTIS 110X60X12 CM	JOTT PLAY	UN	6,00	69,00	414,00
1	46	CARIMBO DE AVALIAÇÃO E RECADOS II 10 UNIDADES 3,0X6,0 CM	JOTT PLAY	UN	1,00	18,50	18,50
1	48	CARIMBO DE COMUNICADOS 10 UNIDADES 3,5X4,5	JOTT PLAY	UN	1,00	18,50	18,50
1	50	CARIMBO DE MATEMÁTICA 45 UNIDADES 3X3 CM	JOTT PLAY	UN	1,00	68,00	68,00
1	51	CARIMBO NUMERE ESCREVER 12 UNIDADES 3,5X4,5	JOTT PLAY	UN	1,00	22,00	22,00
1	53	CARIMBO PEDAGÓGICOS DE MATEMÁTICA 42 UNIDADES 4,0X4,0 CM	JOTT PLAY	UN	1,00	68,00	68,00
1	54	CARIMBO	JOTT	UN	1,00	18,50	18,50

		PSICOAVIA LIAÇÃO (EXPRESS ÕES FACIAIS) 10 UNIDADES 3,5X4,5 CM)	PLAY				
1	55	CARIMBO PSICOAVIA LIAÇÃO (MOD CORUJA) 12 UNIDADES 3,5X4,5 CM	JOTT PLAY	UN	1,00	22,40	22,40
1	57	CIRCULO DE FRAÇÕES CX EM MADEIRA C/ 60 PÇS EM EVA 30X18X7 CM	JOTT PLAY	UN	4,00	22,00	88,00
1	62	CONJUNT O DE 6 ARAMADO S TRIANGUL AR, ONDULAR, ACROBÁTI CO, MONTANH A RUSSA	JOTT PLAY	UN	5,00	122,00	610,00
1	68	CUBOS DE ATIVIDAD ES 16X16X16 CM DOIS CUBOS PARA 8 ATIVIDAD ES	JOTT PLAY	UN	27,00	39,00	1.053,00
1	69	CUBOS DE FRAÇÕES CX MADEIRA C/ 93 PÇS 27X21X9 CM	JOTT PLAY	UN	4,00	32,00	128,00
1	74	DOMINÓ DO "A a Z" CX MADEIRA C/ 24 PÇS 16X13X3,5 CM	JOTT PLAY	UN	5,00	10,90	54,50
1	81	GLOBO TERREST RE	HOLON	UN	1,00	92,00	92,00

		POLÍTICO 30X43 CM ESCAL 1:42.000.0 00 PESO BASE PLÁSTICO :1,2 KG					
1	90	JOGO DA VELHA (8 PEÇAS) ACONDICI ONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 26X26X4 CM. COM 8 PEÇAS EM MADEIRA COLORID A	JOTT PLAY	UN	3,00	14,70	44,10
1	110	Kit Psicodivers ão 6 brinquedos em plástico	CALEZITA	UN	3,00	228,00	684,00
1	111	Ligue Mania de 400 peças em plástico na mochila	JOTT PLAY	UN	6,00	44,00	264,00
1	112	LOTO-LEIT URA CX EM MADEIRA 20X18X5 CM C/84 PÇS EM EVA	JOTT PLAY	UN	2,00	19,80	39,60
1	118	MINI KIT DE TRANSITO COM 16 PEÇAS EM MADEIRA- PERCURS O DE TRÂNSITO EM MINIATUR A, ONDE CADA PLACA DE TRÂNSITO MEDE APROX. 10 CM DE ALTURA. KIT COMPOST O DE 14 PLACAS, 1 SEMÁFOR	JOTT PLAY	UN	1,00	53,80	53,80

		O E 1 CARRINH O FORMULA 1.					
1	122	MOSAICO GEOMÉTR ICO CX MADEIRA 30X16X5 CM C/100 PÇS	JOTT PLAY	UN	7,00	18,40	128,80
1	125	Prancha de forma geometria base e pçs em madeira	JOTT PLAY	UN	35,00	11,60	406,00
1	129	Quebra Cabeça com Pinos (para pinça com os dedos) Medindo 34x27 cm em MDF (Elefante 4 peças)	JOTT PLAY	UN	12,00	14,00	168,00
1	130	Quebra Cabeça com Pinos (para pinça com os dedos) Medindo 34x27 cm em MDF (Ratos 12 peças)	JOTT PLAY	UN	12,00	14,00	168,00
1	131	Quebra Cabeça com Pinos (para pinça com os dedos) Medindo 34x27 cm em MDF (Urso 9 peças)	JOTT PLAY	UN	12,00	14,00	168,00
1	132	Quebra Cabeça com Pinos (para pinça com os dedos) Medindo 34x27 cm em MDF (Sapos 12 peças)	JOTT PLAY	UN	14,00	14,00	196,00
1	133	Quebra Cabeça com Pinos	JOTT PLAY	UN	2,00	14,00	28,00

		(para pinça com os dedos) Medindo 34x27 cm em MDF (Urso 9 peças)					
1	134	Quebra Cabeça com Pinos (para pinça com os dedos) Medindo 34x27 cm em MDF (Ratos 12 peças)	JOTT PLAY	UN	2,00	14,00	28,00
1	149	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS 11 PÇS EM MADEIRA	JOTT PLAY	UN	1,00	19,80	19,80
1	150	Super Transblocos (24 blocos) shink	JOTT PLAY	UN	3,00	18,90	56,70
1	151	TÁBUADA DINÂMICA CONJUNTO 81 PÇS GIRATÓRIAS EM MADEIRAS 38X28 CM	JOTT PLAY	UN	2,00	28,00	56,00
1	152	TABUADA DO 1 AO 10. C/54 PÇAS. CX EM MADEIRA 16X13X3,5 CM	JOTT PLAY	UN	5,00	11,60	58,00
1	157	TANGRAM CX EM MADEIRA CONJUNTO C/ 10 JOGOS C/ CORES DIFERENTES. CONTÉM	JOTT PLAY	UN	2,00	21,00	42,00
1	158	Tapete Alfabético 30 quadrados de encaixe 25x25	JOTT PLAY	UN	2,00	120,00	240,00
1	162	Tube mania composto de 50 pçs	JOTT PLAY	UN	6,00	34,00	204,00

		em plástico mochila					
TOTAL							8.597,20
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA-ME.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	ALINHAVOS- NÚMEROS E VOGAIS 26X22X6 CM C/ 15 PLACAS 15X10 CM 15 CADARÇOS	Carlu	UN	4,00	39,20	156,80
1	7	ALINHAVOS TÊNIS EM MDF MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO. COM CADARÇOS PARA	Carlu	UN	2,00	44,66	89,32
1	8	Anda Cavalinho Gangorra de Plástico 1 lugar	Lig Lig	UN	2,00	90,00	180,00
1	11	BAMBOLÊ PVC PRIMEIRA QUALIDADE	Imp	UN	10,00	2,24	22,40
1	14	BAÚ PEDAGÓGICO C/ 10 JOGOS DE MADEIRA. DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO GEOMÉTRICA ; JOGO DE PINOS; PRANCHA DE SELEÇÃO ; RELÓGIO EDUCATIVO; BATE PINOS, PASSA FIGURAS; DOMINÓ TRADICIONAL; CUBOS DE ENCAIXE;	B&a	UN	1,00	127,40	127,40

		PULA CORDA E PALAVRA S CRUZADA S.					
1	17	Blocos de Construção (40 pças em madeira) saco plástico	Xalingo	UN	10,00	9,52	95,20
1	18	BLOCOS DE ENCAIXAR TIPO LEGO C/ 500 PÇS	Pinhais	UN	1,00	57,40	57,40
1	25	Bola de borracha nº 03	Silme	UN	5,00	2,80	14,00
1	27	Bola de EVA sintética	Sulevim	UN	10,00	7,00	70,00
1	38	BOLAS DE INICIAÇÃO Nº 08 MATRIZAD A, CONFEC IONADA COM BORRACH A. DIÂMETR O 48-50 CM. PESO 180-200 G. CONSTRU ÇÃO MATRIZAD A. MATERIAL BORRACH A. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍV EL E LUBRIFIC ADO.	Silme	UN	12,00	8,40	100,80
1	39	BOLAS DE INICIAÇÃO Nº 10 MATRIZAD A CONFEC IONADA COM BORRACH A. DIÂMETR O 40-42 CM. PESO 110-120 G.	Silme	UN	7,00	12,60	88,20

		CONSTRUÇÃO MATRIZADA. MATERIAL BORRACHA. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO					
1	40	BOLAS DE INICIAÇÃO Nº 12 MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. DIÂMETRO 57-59 CM. PESO 250-270 G. CONSTRUÇÃO MATRIZADA. MATERIAL BORRACHA. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	Silme	UN	7,00	18,20	127,40
1	42	BOLINHA PARA PISCINA PCT 500 UNIDADES	Lig lig	UN	1,00	119,00	119,00
1	44	BOMBA DE METAL SEM BICO	imp	UN	2,00	7,00	14,00
1	47	CARIMBO DE CÉLULAS DE MOEDAS REAL 13 UNIDADES 3X3 E 3X6CM	Lig lig	UN	1,00	21,00	21,00
1	49	CARIMBO DE FRAÇÕES 12 UNIDADES 3,5X4,5 CM	Lig lig	UN	1,00	18,20	18,20
1	52	CARIMBO NÚMERO	Lig lig	UN	1,00	18,20	18,20

		ILUSTRADOS 10 UNIDADES 3,5X4,5CM					
1	56	Centopéia em Nylon 3,2 m	Brink mobil	UN	1,00	162,40	162,40
1	63	CONJUNTO QUEBRA CUCA C/120 PÇS NA MOCHILA 40X24X18 CM	Kit star	UN	5,00	100,24	501,20
1	70	DOMINÓ DE ADIÇÕES CX MADEIRA C/28 PÇS 16X13X3,5 CM	B&a	UN	5,00	7,70	38,50
1	71	DOMINÓ DE DIVISÃO CX MADEIRA C/28 PÇS 16X13X3,5 CM	B&a	UN	5,00	7,70	38,50
1	72	DOMINÓ DE MULTIPLICAÇÕES CX MADEIRA C/28 PÇS 16X13X3,5 CM	B&a	UN	5,00	7,70	38,50
1	73	DOMINÓ DE SUBTRAÇÃO CX MADEIRA C/28 PÇS 16X13X3,5 CM	B&a	UN	5,00	7,70	38,50
1	75	DOMINÓ FORMAS GEOMÉTRICAS CX MADEIRA C/ 28 PÇS 16X13X3,5 CM	B&a	UN	5,00	7,70	38,50
1	76	DOMINO GIGANTE: DIMENSÕES 15X9 CM CADA PEÇA CONFECIONADO EM	B&a	UN	1,00	112,42	112,42

		ESPUMA E SENDO O TAMANHO DE CADA PEÇA 15X9 CM - 28 PEÇAS					
1	80	Gangorra Patinho 1 lugar	Xalingo	UN	2,00	191,80	383,60
1	83	Gongorra nhoca laranja	Xalingo	UN	3,00	154,00	462,00
1	84	Gongorra Tigrão 1 lugar	Xalingo	UN	3,00	191,80	575,40
1	85	JOGO ARGOLAS 45X45X13 CM	B&a	UN	1,00	6,44	6,44
1	86	JOGO DA MEMÓRIA DAS PROFISSÕES CX EM MADEIRA C/40 PÇS 22X12X3,5	B&a	UN	5,00	8,82	44,10
1	87	JOGO DA MEMÓRIA MEIOS DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES CX EM MADEIRA C/40	B&a	UN	5,00	8,82	44,10
1	88	JOGO DA MEMÓRIA NÚMEROS E QUANTIDADES CX EM MADEIRA C/ 40 PÇS 22X12X3,5 CM	B&a	UN	5,00	8,82	44,10
1	89	JOGO DA MEMÓRIA: COMPOSIÇÃO: JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVOS SEECIONADOS COM TEMAS DIVERSOS EM FIBRO MADEIRA. ACONDICIONADOS EM CAIXA	B&a	UN	2,00	8,82	17,64

		DE MADEIRA MEDINDO 3,5X12X22 CM. CONTEND O 40 PEÇAS.					
1	91	JOGO DE ARGOLAS E BOCA DE PALHAÇO 58X45 CM	B&a	UN	1,00	21,00	21,00
1	92	Jogo de Argolas Saco Plástico	B&a	UN	3,00	6,44	19,32
1	93	JOGO DE BARALHO DE UNO - TRADICIO NAL	Mattel	UN	3,00	5,60	16,80
1	99	JOGO DE TABULEIR O: QUEM É VOCÊ? COM 28 CARINHAS	pais e filhos	UN	1,00	26,60	26,60
1	100	JOGO DE TABULEIR O: QUEM É VOCÊ? PRINCESA S COM 28 CARINHA	pais e filhos	UN	1,00	26,60	26,60
1	102	Kit Baby Didáticos composto de 66 peças em plástico	mercotoys	UN	6,00	112,00	672,00
1	103	KIT BLOCOS 136 PÇS C/ MOCHILA	Kit star	UN	2,00	88,20	176,40
1	104	Kit Blocos contendo 136 peças em plástico, mochila med. 36x25x18 cm	Kit star	UN	3,00	88,20	264,60
1	105	Kit Blocos conteudo 136 peças em plástico, mochila med 36x25x18 cm	Kit star	UN	6,00	88,20	529,20

1	107	KIT ENCAIXE E DESENCAIXE C/ 124 PÇS EM PLÁSTICO	Sideral	UN	6,00	161,00	966,00
1	109	Kit Maternal composto por 10 peças em espuma revestida	Tika	UN	4,00	57,96	231,84
1	117	MESA PEBOLIN ELITE KLOPF - COM BANDEIJA COLETORA EMBOTIDA 2 BOLAS	Xalingo	UN	1,00	630,00	630,00
1	119	MOCHILA CRIATIVA (400 PEÇAS TIPO LEGO) COMPOSIÇÃO 400 PEÇAS TIPO LEGO ACONDICIONADOS EM MOCHILA PLÁSTICA MEDINDO 40X25X20 CM PARA GUARDAR AS PEÇAS.	Pinhais	UN	1,00	58,80	58,80
1	120	MOCHILA MONTA FÁCIL 500 PÇS EM PLÁSTICO 32X22X16 CM	Pinhais	UN	5,00	53,20	266,00
1	123	PAR DE REDE DE BASQUETE CORRENTE	Masterfew	UN	1,00	11,20	11,20
1	126	QUEBRA CABEÇA 3D FEIRA DE CIÊNCIA DA TURMA	Grow	UN	2,00	29,40	58,80

		DA MÔNICA-1 50 PEÇAS					
1	127	QUEBRA CABEÇA ADORÁVEI S CÃEZINHO S (GROW) - 500 PEÇAS	Grow	UN	2,00	29,40	58,80
1	128	QUEBRA CABEÇA AMANHEC ER EM LONDRES (PAISAGE M) - 500 PEÇAS	Grow	UN	2,00	43,40	86,80
1	135	Quebra cabeça em madeira MDF - Conjunto com 10 jogos	Brink mobil	UN	2,00	50,40	100,80
1	137	QUEBRA CABEÇA GRANDÃO TARTARU GAS NINJA-120 PEÇAS	Grow	UN	2,00	22,40	44,80
1	138	QUEBRA CABEÇA GROW ANGRY BIRDS 3007-200 PEÇAS	Grow	UN	2,00	28,00	56,00
1	142	Quebra cabeça silábicos de animais em encaixe de madeira com 12 peças	Carlu	UN	5,00	23,80	119,00
1	145	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, MADEIRA E BORRACH A PESO 160G XxLxP, 26X15, 5X1,0CM	B&a	UN	4,00	5,60	22,40
1	146	REDE DE FUTSAL DE POLIETILE NO (3,0 X 2,0 X 0,3)	Masterfew	UN	2,00	63,00	126,00
1	148	REDE E	Junges	UN	2,00	30,80	61,60

		ANTENA TÊNIS DE MESA MATERIAL SUPORTE EM FERRO ESMALTA DO E REDE DE NYLON; AJUSTE ENCAIXE DE REDE COM GANCHOS DIMENSÕ ES DO PRODUTO (CXA) 1,83 X 15,25 CM-REDE. PESO APROXIM ADO: 520 G					
1	156	TABULEIR O DE XADREZ COM PEÇAS EM MADEIRA, CASA 6X6	Pinhais	UN	1,00	18,20	18,20
1	159	Tricículo Turbo em plástico polietileno Rotomolda do comp. 58 cm vermelho e azul	Xalingo	UN	20,00	58,80	1.176,00
1	163	XADREZ COM ESTOJO TABULEIR O DE XADREZ EM FORMA DE ESTOJO MEDINDO 26X26 CM. ACOMPAN HA 32 PEÇAS DE XADREZ MEDINDO O REI 5 CM	Pinhais	UN	1,00	18,20	18,20
TOTAL							9.728,98



EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal